
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 11 июля 2018 года № 971

О внесении изменений 
в приказ министерства образования Тульской области 

от 01.12.2016 № 1796 «Об утверждении Правил проведения 
заявочной кампании на получение персонального информационного 

носителя (сертификата) на получение услуг по дополнительному
образованию детей»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области 
от 24.11.2016 № 538 «О введении на территории Тульской области системы 
дополнительного образования детей на основе персонифицированного 
финансирования», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области 
от 01.12.2016 № 1796 (далее -  Приказ) следующие изменения:

1.1. В приложении к Приказу:
в абзаце первом пункта 2 цифры «10» заметить цифрой «7»;
в пункте 5 текст «технического направления» заменить текстом 

«технической, естественнонаучной, туристско-краеведческой, социально
педагогической направленностей».

2. Разместить (опубликовать) настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу: 
www.npatula.ru и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации»: www.pravo.gov.ru.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  директора департамента образования министерства образования 
Тульской области Шевелеву А. А.

http://www.npatula.ru
http://www.pravo.gov.ru

